TỜ TRÌNH

V/v: Phân phối lợi nhuận năm 2023

Kính gửi:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CTCP CHỨNG KHOÁN SMARTINVEST

Căn cứ:

- Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 do Quốc hội khóa XIV nước CHXHCN Việt Nam thông qua

ngày 17/06/2020;

- Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 do Quốc hội khóa XIV nước CHXHCN Việt Nam thông qua

ngày 26/11/2019;

- Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Chứng khoán SmartInvest.

Căn cứ vào kết quả hoạt động kinh doanh của Công ty cổ phần Chứng khoán SmartInvest năm

2023, HĐQT kính trình ĐHĐCĐ về kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2023, cụ thể như sau:

TT

Nội dung Số tiền (VNĐ)

I Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối: 115.538.775.541

1 Lợi nhuận các năm trước để lại 728.594.945.320

2 Lợi nhuận đã chia cổ tức năm 2021 bằng cổ phiếu trong năm 2023 (399.999.690.000)

3 Lợi nhuận đã chia cổ tức năm 2022 bằng cổ phiếu trong năm 2023 (299.995.520.000)

4 Năm 2023 86.939.040.221

II Kế hoạch phân phối lợi nhuận: 91.999.800.000

1 Chi trả cổ tức năm 2023 bằng cổ phiếu (4%/VĐL) 91.999.800.000

III Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối để lại: 23.538.975.541

Trân trọng kính trình!

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT, BTGĐ;

- HCNS.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HĐQT

Ngô Thị Thùy Linh

Ghi chú: Tài liệu này có thể được sửa đổi/bổ sung và trình ĐHĐCĐ xem xét quyết định tại cuộc

họp.

                  CÔNG TY CỔ PHẦN

      CHỨNG KHOÁN SMARTINVEST
                    ---------------------------

                  Số: 04/2024/TTr-HĐQT

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  -----------------------------

                      Hà Nội, ngày ... tháng ... năm 2024